
令和７年５月３０日 

保護者様 

板橋区立板橋第一小学校 

校長   荻久保 剛正 

学校公開・道徳授業地区公開講座のお知らせ 
 

皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対し、ご理解、ご支

援をいただき心から感謝申し上げます。６月の学校公開を以下の要領で実施いたします。ご多用の折と

は存じますが、子どもたちの活動の様子をご覧いただきたくご案内申し上げます。 

 

１ 日 時 

    令和７年６月１１日（水）  ２・３時間目 

 

２校時 ９：３０～１０：１５ 授業公開 

３校時 １０：３５～１１：２０ 授業公開 

   

４校時 １１：２５～１２：１０ 地区公開講座 

   ※太枠の部分が、授業公開時間です。２・３校時のいずれかの時間で、道徳授業を公開します。 

   ※４校時は、いちょうホールにて地区公開講座を行います。どなたでもご参加いただけます。 

 

２ 参観にあたって 

○詳しい授業内容は、裏面をご覧ください。 

○受付は、各学年昇降口です。お子様の昇降口と同じになります。必ず受付で名簿に○を付け、名札を

付けてご参観ください。 

○上履き、靴袋をご用意ください。 

○駐輪場は使えません。自転車でのご来校は、ご遠慮ください。 

○校内での写真・ビデオ撮影、携帯電話の使用はご遠慮ください。 

 



教科 内容 場所 教科 内容 場所

１年１組 道徳 なかよし 教室 算数 いくつといくつ 教室

１年２組 道徳 なかよし 教室 算数 いくつといくつ 教室

１年３組 道徳 なかよし 教室 算数 いくつといくつ 教室

２年１組 算数 数のしくみをしらべよう
教室

低学年算数教室
道徳 およげないりすさん 教室

２年２組 算数 数のしくみをしらべよう
教室

低学年算数教室
道徳 およげないりすさん 教室

２年３組 算数 数のしくみをしらべよう
教室

低学年算数教室
道徳 およげないりすさん 教室

３年１組 理科 風やゴムのはたらき 教室 道徳 ぼくのボールだ 教室

３年２組 道徳 ぼくのボールだ 教室 理科 風やゴムのはたらき 教室

３年３組 社会 わたしたちのまち 教室 道徳 たからさがし 教室

４年１組 道徳 ちこく 教室 総合 緑のカーテンを育てよう 教室

４年２組 音楽 歌声の響きを感じ取ろう 音楽室 道徳 ちこく 教室

４年３組 理科 雨水のゆくえと地面のようす 理科室 道徳 ちこく 教室

５年１組 道徳 古いバケツ 教室 総合 稲いーね大作戦 教室

５年２組 道徳 古いバケツ 教室 社会 米作りのさかんな地域 教室

５年３組 道徳 古いバケツ 教室 音楽
いろいろな音の響きを

味わおう
音楽室

６年１組 道徳 わたしのせいじゃない 教室 社会 わたしたちの暮らしを支える政治 教室

６年２組 図工 レンガの家 図工室 道徳 わたしのせいじゃない 教室

６年３組 道徳 わたしのせいじゃない 教室 図工 レンガの家 図工室

２校時(9:30～10:15) ３校時(10:35～11:20)

６月１１日(水）学校公開　授業予定　　※学習の進み具合で、変更する場合もあります。


